ф Взамен разосланного

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУЬЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 17 марта 2009 года № 35

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 26 марта 2020 года
jYo 19-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Чеченской Респубшгки
в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной
деятельности в Чеченской Республике» и на основании материалов
технической инвентаризации и кадастрового учета автомобильных дорог общего
пользования регионального или межмуниципального значения Чеченской
Республики Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от
17 марта 2009 года № 35 «Об утверждении перечня автомобильных дорог
общего пользования территориального значения Чеченской Респ>'блики и
закреплении их на праве оперативного управления за Министерством
автомобильных дорог Чеченской Республики» (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 31 января 2012 года № 6, от 15 декабря
2014 года № 244, от 11 июля 2016 года № 115, от 7 марта 2017 года № 36, от 2 мая
2017 года № 104, от 28 декабря 2017 года № 316, от 26 декабря 2018 года
Х2 303, от 2 июля 2019 года № 116, от 14 ноября 2019 года №208, от 4 февраля
2020 года № 9) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «территориального» заменить словами
«регионального или межмуниципального».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции;
«В соответствии с Законом Чеченской Республики от 26 марта 2020 года

JV̂  19-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Чеченской
Республики в сфере использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в Чеченской Респл'блике» Правительство Чеченской
Республики п о с т а н о в л я е т:».

1.3. В пункте 1 слово «территориального» заменить словами «регионального
или межмуниципального».

1.4. В пункте 2 слово «территориального» заменить словами «регионального
или межмуниципального».

2. Перечень автомобильных дорог общего пользования территориального
значения Чеченской Республики, утвержденный Постановлением, изложить
в новой редакции согласно приложению.

3. Министерству имущественных и земельных отношений Чеченской
Республики провести необходимые мероприятия по внесению изменений
в Реестр государственного имущества Чеченской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председа А.А. Магомадов

2

Приложение
к постановлению Правительства
Чеченской Республики
от 02.02.2021 № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального

значения Чеченской Республики

П/'П

1
2
3
4
5
6

7

8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Наименование
автомобильной дороги

А/дИщерская-Червленная
А/дИщерская-Грозный
А/д Грозный - Ведено - гр. Дагестана
А/д Итум-Кали - п.з. Аргун - гр.Грузии
А/д Братское - Надтеречное - Правобережное
А/д Ойсхара - Курчалой - Мескер-Юрт
А/д Алпатово — Капустино — Селиванкин — Бурунское — Каяклы —
Каргалинская
А/д Ассиновская - Ачхой-Мартан - Урус-Мартан - Старые Атаги
А/д Бачи-Юрт - Ялхой-Мохк - Ножай-Юрт - гр. Дагестана
А/д Шатой - Шаро-Аргун - Химой
А/д Итум-Кали - Альпийские пастбища - Химой
А/д Шали - Тевзана - Элистанжи - Ведено
А/д Серноводское-Грозный
А/д Гудермес- Виноградное
А/д Курчалой - Регита - Хиди-Хутор
А/д Гудермес-Илсхан-Юрт
А/д Ш а л и - А в т у р ы - Курчалой
А/д Автуры-Гелдаган
А/д Гребенская-Хасавюрт
А/д Каргалинская-Сары-Су
А/д Сары-Су - Восход - гр. Дагестана
А/д Первомайская-Кень-Юрт
А/дГораторский-Малгобек
А/д Горячеисточненская - Аргун
А/д Петропавловская - Ильиновская
А/д Комсомольское - Пригородное
А/д Октябрьское - Красностепновское
А/д Гудермес-Кади-Юрт
А/д Гудермес-ПХЦ-3
А/д Гудермес-Азамат-Юрт
А/д Новый-Беной - Хангиш-Юрт
А/дЭнгель-Юрт-Герзель-Аул
А / д Г е х и - Рошни-Чу- Галанчож
А/д Урус-Мартан-Мартан-Чу
А/д Урус-Мартан-Танги-Чу
А/д Урус-Мартан -Рошни-Чу
А/д Рошни-Чу-Гехи-Чу
А/дГойты-Алхазурово

Адрес
Начало

ПК+
0+00
0+00
80+00
0+00
0+00
0+00

0+00

0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00
0+00

Конец
ПК+

708+00
704+00
964+00
412+00
933+00
351+00

1176+00

597+00
425+00
457+00
464+00
397+00
467+00
279+00
202+00
120+00
168+00
65+00
41+00
150+00
277+00
193+00
130+00
179+00
10+00
99+00
133+00
164+00
60+00
234+00
24+00
66+00

566+00
78+00
74+00
114+00
40+00
111+00

Протяжяен
ность, км

70,8
70,4
88,4
41,2
93,3
35,1

117,6

59,7
42,5
45,7
46,4
39,7
46,7
27,9
20,2
12,0
16,8
6,5
4Д
15,0
27,7
19,3
13,0
17,9
10,0
9,9
13,3
16,4
6,0

23,4
2,4
6,6
56,6
7,8
7,4
11,4
4,0
11,1

3